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Né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin neni afedhjet ¢

Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, Komisioni Qendror i Zg]edhjeve né mbiedhjen ¢
rregullt té¢ mbajtur me daté 24.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Kérkesé pér Ri-destinim té Buxhetit té€ Programit té Zgjedhjeve pér

Zgjedhjet e Jashtézakonshme pér Kryetar né komunat: Mitrovica e Veriut, Zubin
Potok, Leposaviq dhe Zvecan

I.  Miratohet kérkesa pér ri-destinim t& buxhetit t&€ programit t€ zgjedhjeve, pér zgjedhjet
e jashtézakonshme pér Kryetar né komunat: Mitrovica e Veriut, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvegan.

II.  Kérkesa pér ri-destinim t& buxhetit, si né pikén I &shté pjesé pérbérse e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 24.11.2022 Kryesues i Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Daté / Datum / Date 23.11.2022 Referencé/e

P&/ Za/ To Késhillin per Buxhet dhe Financa

Pérmes/ Preko/

Through Burim Ahmetaj, KE i Sekretariatit t&¢ e KQZ-sé e KQZ-s¢
Nga/ Od/ From Miradije Meha, drejtoreshe e DAP-it/ZKF

Kopje/ Kopia/ Copy

Tema/ Subjekat/ | Kérkesé pér ri-destinim te buxhetit te programit te Zgjedhjeve
Subject: pér Zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar komune,

Té€ nderuar anétaré té¢ KQZ-sé,

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me Vendimin me nr. 1363 -2022 ka miratuar Buxhetin pér zgjedhjet e
Jashtézakonshme pér kryetar né komunat: Mitrovica e Veriut, Zubin Potok, Leposaviq dhe Zvegan pér té
dy raundet né shumé prej 556,483 Euro.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me numér té protokollit 1370-2022 te 15.11.2022, ka dérguar Qeverisé
kérkesén pér miratimin e buxhetit pér zgjedhje e jashtézakonshme pér kryetar né katér komunat.

Po ashtu, sipas kérkesés sé Qeverisé, mé 18.11.2022 éshté dérguar kérkesa e dyté buxhetore né té cilén
éshté specifikuar buxheti pér raundin e paré dhe té dyté pér zgjedhjet e jashtézakonshme.

Mé 18.11.2022 me vendimin 02/108 té datés 18.11.2022, Qeveria ka ndaré buxhetin KQZ-sé né shumé
prej 310,183 Euro nga té cilat: paga dhe shtesa 27,018 Euro, mallra dhe shérbime 281,065 Euro dhe
Shpenzime komunale 2,100 Euro.

Meé 22.11.2022 Thesari ka alokuar KQZ-sé buxhetin e miratuar nga Qeveria.

Buxheti i ndaré pér zgjedhjet e Jashtézakonshme, né mallra dhe shérbime né viers prej 281,065 Euro
dheicili &shté planifikuar pér pagesén e trupave zgjedhore, pér furnizimet me materiale zgjedhore dhe
pér shérbimet ge kané té béjné me zgjedhjet e jashtézakonshme pér kryetar né katér komunat.

Mirépo, disa nga aktivitetet te cilat kané t& béjné me furnizimet dhe shérbimet e pér té cilat duhet té
zhvillohen procedurat e tenderimit, njésité kérkuese i kané pérgatitur specifikat pér té dy raundet dhe
sipas vlerésimeve nuk mund té mbulohen me buxhetin e aprovuar pér raundin e paré nga Qeveria.
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Pér raundin e dyté , pér Informimin publik KQZ-ja ka aprovuar 10,000 Euro, pér Fletévotimet 5,500 Euro
dhe Distinktiv 2,340 Euro. Shuma totale e buxhetit te aprovuar pér raundin e dyté e pér té cilat duhet
té zhvillohen procedurat e prokurimit éshté 17,840 Euro.

Eshté béré njé analizé e buxhetit té aprovuar me Ligjin e Buxhetit pér vitin 2022 né Programin e
Zgjedhjeve (14200) — mallra dhe shérbime né shumé prej 25,000 Euro. Buxheti ishte aprovuar pér kéto
projekte-aktivitete:

e 9,000 Euro -Pajisja me té dhénat e reja gjeografike
* 6,000 Euro Analizé e procesit zgjedhor- trajnimi dhe
* 10,000 Euro -Informimi dhe Edukimi | votues té rijé

Buxheti i aprovuar pér vitin 2022 né kategoriné e mallra dhe shérbime né programin e Zgjedhjeve pér
aktivitetet e cekura mé larté nuk éshté shpenzuar.

Vlerésojmé se nga buxheti i pa shpenzuar, mund té ridestinohet shuma prej 17,840 Euro, pér
zhvillimin e procedurave té prokurimit pér tri aktivitetet e cekura mé lart.

Népérmjet késaj shkrese, kérkojmé qé té shqyrtohet kérkesa pér ridestinimin e buxhetit té pa

shpenzuar té programit té Zgjedhjeve (kodi 14200) - mallra dhe shérbime, né vleré prej 17,840 Euro né
té njéjtin program dhe kategori pér aktivitetet té cilat kané té béjné me zgjedhijet e jashtézakonshme pér
kryetar né katér komunat.
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Prishtiné / Pristina
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NE bazé té autorizimeve t€ dhéna me nenin 10.3 t€ Etagt-s PEF- AL

né Republikén e Kosovés, nenin 37.2 (pika c), t&€ Ligjit Nr. 03/L 040, pér VeteqeverISJen
Lokale, nenin 5, 6 dhe 7 té Udhézimit Administrativ pér Zévendésimin e Anétarit t&¢ Kuvendit
Komunal, Nr.01/2017, si dhe Aktgjykimi i Gjykatés Kushtetuese, KI145/2020 dhe KI46/20,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mé 24.11.2022, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Znj. Zejnije Veliu, emérohet anétare e Kuvendit Komunal né Shtime, nga subjekti
politik “Lévizja Vetévendosje”, duke e zévendésuar anétaren ¢ Kuvendit Komunal
Znj. Heroina Selmani.

II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-sé, qé ky vendim t’i komunikohet znj. Zejnije Veliu dhe
té ndérmerren veprimet procedurale pér zbatim..

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, ka shqyrtuar shkresat e 1éndés t€ dorézuara né KQZ mé
datén 21.11.2022, Nr.09/01/1402/2022, pér zévendésimin e anétares t& Kuvendit Komunal
znj. Heroina Selmani, me rastin e doréheqjes s€ saj, pér arsye t€ udhétimit jashté vendit.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe shkresave t& bashkangjitura, €shté verifikuar dhe konstatuar se,
kandidatja né listén e rirenditur &shté znj.Zejnije Veliu.

Kandidatja e radhés ka dhéné deklaratén e pranimit t&€ mandatit, nga i njéjti subjekt politik, i
gjinisé sé njéjté, me numér mé t€ madh t& votave, duke mos tejkaluar kuotén prej 30 % , t&
kufirit minimal ¢ pérfagésimit gjinor t€ gjinisé pakic€, sipas rezultateve t& certifikuar t&
zgjedhjeve lokale té vitit 2021..

Andaj, pas plotésimit té té gjitha kushteve ligjore, KQZ vendosi si né& pikén I t& kétij vendimi.

A ROR />
Prishtiné, 24.11.2022 K bdqbs i Komlsmm%ndror té Zgjedhjeve
@
" <
o7 5

Vé: x
' Republika ! Kf‘r’
\ % Pnshtmg %S

\ jqr,' ,liJ p.".

s




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	1443-01-2022 Vendim per zv Zejnije Veliu_1.PDF
	Page 1
	Page 2


